ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  08 мая 2014 г.                                № 43
О мерах по усилению пожарной безопасности
на территории Осьминского сельского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области

в весенне – летний пожароопасный период  2014года
    В соответствии с Федеральным законом   № 69-ФЗ от 21.12.1994г.  «О пожарной безопасности»,  № 131 –ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Ленинградской области от 25 декабря 2006 года № 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области» в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне - летний пожароопасный период 2014 года на территории Осьминского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям, независимо от форм собственности, а также организациям и гражданам:
1.1.Установить строгий противопожарный режим при работах на полях, сельскохозяйственных угодьях, приусадебных участках до схода сухой травы.

1.2.Запретить применений открытого  огня, а также исключить применение других возможных источников зажигания.

1.3.Не допускать сжигания стерни, пожнивных остатков, сухой травы, разведение костров на полях, сельскохозяйственных угодьях, приусадебных участках.

1.4. До 15.05.2014г. произвести опашку полей сельскохозяйственных угодий полосой шириной не менее 3 метров в местах их примыкания к населенным пунктам на расстоянии не менее 50 метров от крайних строений в населенных пунктах.
1.5. До 15.05.2014г. произвести опашку полей сельскохозяйственных угодий полосой шириной не менее 3 метров в местах их примыкания к лесным массивам на расстоянии не менее 15 метров.
1.6.Проведение отжигов сухой травы на полях и сельскохозяйственных угодьях производить только после письменного согласования плана отжигов с отделом ГПН Лужского района.
При отжиге обеспечить опашку места обжига не ближе 50 метров от зданий и сооружений, населенных пунктов полосой не менее 3 метров, а также дежурной или приспособленной для целей пожаротушения техники и необходимого количества сил и средств для ликвидации не спланированного горения.
1.7.Обеспечить в период с 01.05.2014г. по 10.06.201г. при сухой погоде круглосуточное дежурство членов добровольной дружины.

2.Гражданам, проживающим и находящимся на территории Осьминского сельского поселения, владельцам приусадебных участков:

2.1.Обеспечить соблюдение противопожарного режима и  не допускать:

     - применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы, в лесных массивах на индивидуальных участках и в населенных пунктах;
    - сжигание в населенных, индивидуальных участках сухой травы и мусора не ближе 50 метров от зданий и построек, в том числе без постоянного наблюдения.
2.2.В местах сжигания иметь не менее 2-х ведер (бочку) с водой, огнетушители, лопаты. На индивидуальных участках, в населенных пунктах, при наличии построек, устанавливать на участках бочку с водой или иметь не менее 2-х огнетушителей.

3. МКД Осьминского участка ООО «РУК», «Орана общественного порядка», начальнику  116 пункта полиции  ОМВД России по Лужскому району обеспечить:

3.1.Пропаганду необходимости соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период и доведение до населения Осьминского сельского поселения и граждан, временно находящихся на территории , данного постановления.
3.2.Информирмирование отдела ГПН и ОМВД г.Луга по Лужскому району о несанкционированных отжигах сухой травы, свалок горючих материалов для принятия решения о привлечении к административной ответственности.
3.3.В пожароопасный период при условии сухой, жаркой ветреной погоды (при получении штормовых предупреждений):

 - временно запретить разведение костров на территории Осьминского сельского поселения;

 - организовать круглосуточное патрулирование силами ДПО  на территории поселения;
 - в случае повышения пожарной опасности своевременно информировать главу муниципального образования и вносить предложение о введении на территории муниципального образования особого противопожарного режима в соответствии со статьей 30 Закона РФ от 21.12.1994 г. № 69-РФ «О пожарной безопасности».
4. МКД Осьминского участка ООО «РУК», «Агентство по развитию и обслуживанию территории» в срок до 20.05.2014г. организовать проверку пожарных гидрантов на территории муниципального образования с привлечением представителей начальника пожарной части № 138 п.Осьмино.
5. Контроль  за   исполнением    настоящего постановление   оставляю за собой

6. Опубликовать данное постановление в газете « Лужская правда».

Глава администрации

Осьминского сельского поселения                                 Н.В.Ермаков.